
2/a – Vzor návrhu na svěření dítěte do péče před osvojením 

 

VZOR NÁVRHU NA SVĚŘENÍ DÍTĚTE DO PÉČE PŘED OSVOJENÍM 

Okresní soud Olomouc 

tř. Svobody 685/16 

771 38 Olomouc 

 

Návrh na předání nezletilé Marie Novákové, nar. 10.1.2015 do péče před osvojením 

 

Nezletilá: Marie Nováková, nar. 10.1.2015, bytem……………………, t.č………………… 

Navrhovtelé: Petra Veselá, nar. 10.12.1980 a Petr Veselý, nar. 12.10.1980, bytem……….   

Pěstouni na přechodnou dobu: Jan a Jana Šťastní, bytem…………………………. 

Matka : 

Otec: 

Krajský úřad Olomouckého kraje nás dne 8.8.2015 vybral jako osoby vhodné stát se osvojiteli 

nezl. Marie Novákové. 

Nezletilá má v rodném listě uvedenu matku…………….., která dne…………….udělila na OS 

v Přerově souhlas s osvojením nezletilé. Otec v rodném listě není uveden. 

Nezletilá Marie se od ……………. nachází v péči pěstounů na přechodnou dobu Jana a Jany 

Šťastných. S nezletilou jsme se dne …….. osobně setkali a pravidelně ji navštěvujeme tak, aby 

si na nás zvykla a my ji mohli převzít do své osobní péče. K převzetí dítěte do naší péče by 

mohlo dojít ke dni ……………….. 

Manželství jsme uzavřeli dne……… Společně pečujeme o nezl. Jiřího Veselého, roz. Martina 

Filipa, nar. 10.10.2010, který byl rozsudkem OS v Šumperku ze dne …………č.j……………, 

PM…………osvojen. Jeho zdravotní stav je dobrý, vyvíjí se přiměřeně svému věku. Dne ……… 

nastoupil do MŠ v ………….., kam celodenně dochází. Všichni společně bydlíme ve vlastním 

bytě o velikosti ………, který je standardně vybaven. Nezletilé jsme již zakoupili dětskou 

postýlku, kočárek, dětské oblečení, vaničku ….. 

Navrhovatel pracuje jako…………, pracovní poměr trvá od…………… a je uzavřen na dobu 

…………. Průměrný měsíční příjem činí…….. Navrhovatelka je zaměstnána jako/je v evidenci 

ÚP Olomouc….., předtím byla s nezl…………… na rodičovské dovolené. Další příjmy rodiny 



tvoří…….., splácíme hypotéku/úvěr/půjčku…….. ve výši …………… měsíčně. Po převzetí nezl. 

Marie přejde na mateřskou dovolenou navrhovatelka. 

Oba se cítíme zdrávi, (pokud užíváte léky nebo trpíte nějakým onemocněním, uveďte 

prosím). 

Pokud jste členy nějaké církve, rozveďte prosím….. 

Trestáni ani řešeni u přestupkové komise jsme nebyli. 

Chceme nezletilé Marii poskytnout hezké rodinné zázemí a spokojené dětství a chceme se o 

ni do budoucna starat. Náš nezletilý syn je rovněž na příchod nezletilé do domácnosti 

připraven, na nezletilou se těší jako na svého sourozence. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem navrhujeme, aby soud ve věci výše uvedené 

nezletilé rozhodl takto: 

Nezletilá Marie Nováková, nar. 10.1.2015 se předává do péče před osvojením manželům 

Petře Veselé, nar. 10.12.1980 a Petru Veselém, nar. 12.10.1980. 

 

V Olomouci dne…….     ………………………………………..  

Petra Veselá 

 

   ……………………………………… 

Petr Veselý 

Důkazy: 

Rodné listy navrhovatelů 

Rodný list nezletilého syna 

Rozsudek OS v Šumperku o osvojení 

Oddací list 

Rozhodnutí K.Ú. o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli 

Doklady o příjmech navrhovatelů (včetně údajů o evidenci v ÚP, dávek SSP apod.) 

Opisy rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) 

Potvrzení o zdravotním stavu navrhovatelů 


